

**VAIRAVIMO MOKYTOJŲ GILDIJA**

Asociacija. K. Donelaičio g. 43-1, 44245 Kaunas

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 304288656

Tel. +370 630 50004, El. p. [info@vmgildija.lt](mailto:info@vmgildija.lt), <http://www.vmgildija.lt/>

Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai

## ATSILIEPIMAS PO NUOTOLINIO SUSITIKIMO

2024.10.28 Nr. 86

Vairavimo mokytojų gildija (toliau - Asociacija) dėkoja Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijai už suteiktą galimybę Asociacijos įgaliotam asmeniui išsakyti nuomonę 2024 m. rugsėjo 24 d. tarpinstituciniame pasitarime dėl nepritarimo siūlomam Nutarimo projektui („Dėl Kelių eismo taisyklių patvirtinimo“ pakeitimo“). Taip pat Asociacija dėkoja Susisiekimo ministerijai už surengtą teiktų pastabų, nors ir nuotolinį, aptarimą.

Džiugina, kad dalies teikiamų pakeitimų, kuriems nebuvo rasta bendro sutarimo, atsisakyta, kol neįvyks pažadėta išsamesnė diskusija dėl jų.

Tačiau Asociacija pabrėžia, kad, skirtingai, nei teigiama Teikime, bendro sutarimo nebuvo pasiekta ir dabartiniame Teikime nurodytam *Nutarimo projekto 1.6 papunkčio* turiniui. Be to, siūloma dabartinė formuluotė neatliepia Asociacijos teiktų pastabų<sup>1</sup>, kurių buvo ne viena ir į kurias argumentuotai atsakyta nebuvo. Teikime pridėtoje statistikoje akivaizdu tai, kad su siūlomu įteisini draudimu susijusių eismo įvykių skaičius pastaruosius metus nėra didėjantis. Taip pat pateiktoje statistikoje nėra išskirti būtent *Nutarimo projekto 1.6 papunktyje* įvardinti keliai. Todėl tokio draudimo įvedimo būtinumas yra labai abejotinas dėl siekiamų tikslų nepasiekiamumo, juolab, kaip susitikimo metu įvardinio Susisiekimo ministerijos atstovai, ir taip „nesusitvarkoma“ su draudžiamose vietose paliekamomis transporto priemonėmis.

Taip pat Asociacija pasidomėjo ir atkreipia dėmesį ir į tai, kad kol kas nė vienoje kaimyninėje Europos Sąjungos šalyje tokio pobūdžio draudimo **nėra**. Pagal ekspertinę patirtį Asociacija teigia, kad apie keliuose nustatytus ribojimus vairuotojus tinkamiausiai informuoja pastatyti atitinkami kelio ženklai.

Apibendrinant, Asociacija iš esmės pritaria parengtam Nutarimo projektui, jeigu atsisakoma *Nutarimo projekto 1.6 papunkčio*.

Asociacija visuomet pasirengusi bendradarbiauti eismo saugumo užtikrinimo klausimais, o jos nariai nuolat prisideda prie visuomenės informavimo apie Kelių eismo taisyklių pakeitimus jiems įsigaliojus, kokie jie bebūtų.

Asociacijos narių vardu

Vadovas

Mindaugas Vilckickas